
38. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. Juli 2006, mit der die Verordnung über
die Grundausbildung für die Verwendungsgruppen A bis D geändert wird

Auf Grund der §§ 24 bis 36 und 181 Abs. 1 des Landesbeamten-Dienstrechtsgesetzes 1997 (LBDG 1997),
LGBl. Nr. 17/1998, zuletzt geändert durch das Gesetz LGBl. Nr. 34/2005, wird verordnet:

Die Verordnung der Burgenländischen Landesregierung über die Grundausbildung für die Verwendungs-
gruppen A bis D, LGBl. Nr. 41/2005, wird wie folgt geändert:

1. Dem § 12 wird folgende Z 4 angefügt:
„4. Lehrgang zur Weiterbildung zum/zur Akademischen Rechnungshofprüfer/in gemäß § 14a des Bundes-

gesetzes über Fachhochschul-Studiengänge, BGBl. Nr. 340/1993, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz
BGBl. I Nr. 43/2006”.

2. Dem § 21 wird folgender Abs. 4 angefügt:
„(4) Die Anfügung des § 12 Z 4 durch die Novelle LGBl. Nr. 38/2006 tritt mit dem auf ihre Verlautbarung im

Landesgesetzblatt für das Burgenland nachfolgenden Monatsersten in Kraft.”

Für die Landesregierung:
Nießl

LANDESGESETZBLATT
FÜR DAS BURGENLAND

Jahrgang 2006 Ausgegeben und versendet am 1. August 2006      28. Stück

38. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. Juli 2006, mit der die Verordnung über die Grund-
ausbildung für die Verwendungsgruppen A bis D geändert wird

187



Landesgesetzblatt für das Burgenland                       Österreichische Post AG
Amt der Bgld. Landesregierung Info.Mail Entgelt bezahlt
7000 Eisenstadt
Europaplatz 1

Das Landesgesetzblatt für das Burgenland wird
vom Amt der Burgenländischen Landesregierung in
Eisenstadt herausgegeben und erscheint nach Be-
darf.


